
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 

 
Determinazione n. 06 in data 23.01.2014 
 
OGGETTO: Intervento di manutenzione e di impermeabilizzazione di parte della copertura della 
scuola primaria. Affidamento ed impegno di spesa. CIG ZDD0D73838.  

 
I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
(Decreto di nomina del Sindaco in data 02.08.2013 n° 4) 

 
VISTI gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 
 
PREMESSO che presso la scuola primaria comunale si è riscontrata una marcata infiltrazione 
d’acqua proveniente dalla copertura e che si rende necessario un intervento di manutenzione ed 
impermeabilizzazione di parte del manto di copertura; 
 
INTERPELLATA la ditta Petrella Asfalti s.n.c., con sede in corso Vercelli n° 13 a Novara per la 
richiesta di un preventivo di spesa per un sollecito intervento come indicato in premessa; 
 
VISTO il preventivo fatto pervenire dalla ditta Petrella Asfalti s.n.c. in data 23.01.2014 al prot. 362 
per complessivi € 2.700,00 + I.V.A. 10%; 
 
VALUTATA positivamente l’offerta sotto il punto di vista Tecnico/Economico, attestata la regolarità 
contributiva della succitata ditta e l’indifferibilità dell’intervento in considerazione della destinazione 
d’uso dell’edificio e del rischio di deperimento delle strutture; 
 
SENTITO il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità 
Economica; 
 
ACCERTATO che l’importo complessivo di € 2.970,00 I.V.A. 10% compresa trova adeguata 
copertura finanziaria all’intervento 1.04.02.03/2 del bilancio 2014 in corso di predisposizione. 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) di affidare alla ditta Petrella Asfalti s.n.c., con sede in corso Vercelli n° 13 a Novara, 
l’intervento di manutenzione ed impermeabilizzazione di parte del manto di copertura 
presso la scuola primaria comunale per un importo di € 2.700,00 + I.V.A. 10%; 

 
2) di impegnare la spesa complessiva di € 2.970,00 I.V.A. 10% compresa all’intervento 

1.04.02.03/2 del bilancio 2014 in corso di predisposizione; 
 

3) di autorizzare sin d’ora il Servizio Finanziario all’emissione dell’ordinativo di pagamento 
previo ricevimento fatture. 

 
 
                    Il Responsabile del servizio Tecnico 
                               f.to      (Arch. Giovanni Regis) 
 
 
 
 
 



 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 28.01.2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

 f.to       Dr.ssa Marilena Pappacena 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate,   

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
    f.to     Arch. Regis Giovanni 
 

  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal ______ 
11 febbraio 2014__ 

 
          f.to      Il Messo Comunale 

 
                         Aina   Adolfo 

                                                                        

 
 


